
20

40

60

80

100

Gran
d A

uc
h C

oe
ur

de
 G

as
co

gn
e

Gas
co

gn
e

To
ulo

us
ain

e
Lo

mag
ne

Ger
so

ise

Té
na

rèz
e

Gran
d A

rm
ag

na
c

Ba
sti

de
s d

e
Lo

mag
ne

Cot
ea

ux
 A

rra
ts

Gim
on

e
Va

l d
e G

er
s

Sa
vè

s
Ba

s A
rm

ag
na

c
Cœ

ur
 d'

Asta
rac

en
 G

as
co

gn
e

Asta
rac

 A
rro

s

en
 G

as
co

gn
e

Ba
sti

de
s e

t

Va
llo

ns
 du

 G
er

s
D'Arta

gn
an

en
 Fe

ze
nsa

c
Arm

ag
na

c A
do

ur

34

38
 8

99

14

43

26

45

2525
30

37

19

26
30

41

25

32

22
 2

99

19
 1

73

14
 4

77

13
 3

07

11
 2

54

6 
78

8

7 
00

6

7 
05

7

7 
18

5

7 
67

1

8 
56

1

9 
62

8

10
 0

51

10
 7

35

LES COMMUNES
Vic-Fezensac (siège), Bazian, Belmont,
Bezolles, Caillavet, Callian,
Castillon-Debats, Cazaux-d’Anglès
Gazax-et-Baccarisse, Justian, Lupiac,
Marambat, Mirannes, Mourède,
Peyrusse-Grande, Peyrusse-Vieille,
Préneron, Riguepeu, Roquebrune,
Roques, Rozès, Saint-Arailles,
Saint-Paul-de-Baïse,
Saint-Pierre-d’Aubézies, Tudelle

Membres Signataires :
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Nombre de communes
dans l’EPCI

Nombre d’habitants 
dans l’EPCI

Densité moyenne de 
populati on au km²
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Le Groupement d’intérêt Public Gers Solidaire, opérateur de la Conventi on Territoriale 
Globale Gersoise des Solidarités, pilotée par la CAF 32 et le Conseil départemental du Gers,
a lancé la démarche des portraits de territoire, avec l’ensemble des partenaires en 2021. 

Il s’agit de réaliser une « photographie » de votre territoire, mett ant en exergue, grâce au choix 
d’indicateurs perti nents,  les principaux thèmes qui apporteront une vision éclairée de votre 
périmètre intercommunal, permett ant de le comparer à celle d’un autre territoire et de le 
situer à l’échelle du département.

Éditi on 2023

Gers
191 377 hbts

Pour une densité de populati on de 
30.6 hbts/km2

Superfi cie 6 256,8 km²
Nombre de ménages 89 063

Artagnan en Fezensac
7 006 hbts

Pour une densité de populati on de 
18.6 hbts/km2

Superfi cie 377 km²
Nombre de ménages 3 389
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3 597 98 07451.3% 51.2%

48.7% 48,7%3 409 93 303

La populati on des Établissements Publics de 
Coopérati on Intercommunale (EPCI) dans le Gers



30 à 44 ans

75 ans et +

0 à 14 ans

45 à 59 ans

GERS : 29 834 hbts soit 
15.6% de la populati on 

GERS : 26 486 hbts soit 
13.8% de la populati on 

900 hbts soit 12.8% de la 
populati on

1 501 hbts soit 21.4% de la 
populati on

975 hbts soit 13.9% de la 
populati on

1 219 hbts soit 17.4% de la 
populati on

GERS : 28 773 hbts soit
15% de la populati on

GERS : 41 535 hbts soit 
21.7% de la populati on

15 à 29 ans

60 à 74 ans

GERS : 24 087 hbts soit 
12.8% de la populati on

GERS : 40 661 hbts soit 
21.2% de la populati on

785 hbts soit 11.2% de la 
populati on

1 626 hbts soit 23.2% de la 
populati on

Dynamique démographique 
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Taux démographique par 
tranche d’âge
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P O P U L AT I O N

Artagnan en 
Fezensac

Couples avec enfant(s) Familles monoparentales Familles couple
sans enfant
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Part des familles selon le nombre 
d'enfants de moins de 25 ans

Gers

649

1 206458

soit 31.5%

soit 58.5%soit 22.2%

19 792
soit 35.3%

41% 16% 43.1%France

7 938
soit 14%

28 288
soit 50.5%

1 067
soit 51.8%

329
soit 16%

Hommes seuls avec enfant(s) 60 soit 2.9%

Hommes seuls avec enfant(s) 1 714 soit 3.1%

Femmes seules avec enfant(s) 284 soit 13.8%

Femmes seules avec enfant(s) 6 224 soit 11.1%

37.7% 16.6% 45.7%Occitanie

 Evoluti on de la densité de la populati on (hab/km²) de 1968 à 2019

Part des familles selon leur compositi on

4 enfants ou +

3 enfants

2 enfants

1 enfant

aucun enfant

Artagnan
en

Fezensac
Gers

282
soit 13.7%

79
soit 3.8% 35

soit 1.7%

32 52110 961
soit 58.1%soit 19.6%

9 287
soit 16.6%

2 565
soit 4.6% 685

soit 1.2%



Ressources des ménages

Taux de chômage

Salariés de 15 à 64 ans par sexe, âge 
et % temps parti el

Pourcentage d’acti fs par tranche d’âge

Femmes Hommes

92 dont
18.4% à
temps
partiel

74 dont
34.8% à
temps
partiel

724
dont
24.8% à
temps
partiel

234 dont
36.3% à
temps partiel

1800

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

158 dont
13.8% à
temps partiel

602
dont
7.6% à
temps
partiel

294 dont
19.7% à
temps
partiel

2 067 dont
33% à
temps
partiel

22 704
dont
26.2% à
temps
partiel

6 024 dont
33.2% à
temps partiel

4 596 dont
13.7% à
temps partiel

20 553
dont
6.8% à
temps
partiel

Artagnan en Fezensac
Femmes Hommes

Gers

1900

2000

2100

2200

22 500

20 000

17 500

15 000

12 500

10 000

7500

5000

2500

0

25 000

27 500

30 000

32 500

55 à 64 ans25 à 54 ans15 à 24 ans

E M P LO I  E T ÉCO N O M I E

Ce document est la propriété intellectuelle du GIP Gers Solidaire

Taux de réparti ti on des établissements 
acti fs par secteur d'acti vité

Nombre de ménages fi scaux Part des ménages fi scaux 
imposés

Médian du niveau de vie* Taux de pauvreté**

ARTAGNAN 
EN

FEZENSAC
10.1%

OCCITANIE
14.6%

FRANCE
13.4%

GERS
10.8%
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3 171

86 297 43.5%
45.9%

39.1%

21 420 €

21 420 € 16.8%

20 250 €
15%

18.1%

Gers
Occitanie
France 28 227 994

2 666 792
51.1% 22 400 € 14.4%
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Nb Chômeurs :
292

Acti fs :
2 888

*Le  niveau de vie est égal au revenu disponible du ménage par le nombre d’unités de consommati on. Le niveau de vie est donc le même pour tous les individus 
d’un même ménage. 
**Une personne est considérée comme pauvre lorsque son niveau de vie est inférieur au seuil de pauvreté. Ce seuil correspond à 60% du niveau de vie médian
de la populati on.

Artagnan en 
Fezensac

55 à 64 ans25 à 54 ans15 à 24 ans

61%
Soit 665

44.1%
Soit 235

91.2%
Soit 1 988

20%
Soit 16 648

8.5%
Soit 7 055

71.5%
Soit 59 381

Artagnan
en Fezensac Gers

Total : 2 888
soit 75.9%

Total
83 084

soit 100%

Gers

Artagnan en Fezensac

Administration
Publique

 Enseignement
Santé

Action Sociale

Commerce
Transport
Services
Divers

ConstructionIndustrieAgriculture
 Sylviculture

et Pêche

14.5%

6.9%
10%

50.2%

18.3%
21.8%Soit : 57 Soit : 1 103

Soit : 528

Soit : 762

Soit : 3 815

Soit : 1 390

Soit : 19

Soit : 25

Soit : 115

Soit : 46

7.3% 9.5%

43.9%

17.6%

Le taux de chômage est le rapport entre le nombre de chômeurs
et la populati on acti ve.

Les données du chômage sont celles de 2019, date la plus récente concernant l’échelle 
intercommunale.



Logements vacants

Résidences secondaires
et logements occasionnels

Résidences principales

13%

76.2%

10.8%

10.6%

79.9%

9.6%

Résidences principales selon
le statut d’occupati on

Propriétaires

Artagnan en Fezensac

Gers

Locataires Dont locataires
d'un logement

HLM

Logés
gratuitement

73.1%Soit : 2 479

Soit : 799

Soit : 25 132

Soit : 61 319

68.8%

28.2%

5.6%

23.6%

3.2% 2.9%3.3%

Grand Auch Coeur de Gascogne

Lomagne Gersoise

Tenarèze

Gascogne Toulousaine

Grand Armagnac

Bastides de Lomagne

Coeur d'Astarac en Gascogne

Coteaux Arrats Gimone

Val de Gers

Bas Armagnac

Savès

Artagnan en Fezensac

Bastides et Vallons du Gers

Armagnac Adour

Astarac Arros en Gascogne

Total :

Allocataires parc
public CAF 2021

Allocataires parc
privé CAF 2021

Allocataires
logement social 2020

1 281

291

256

394

136

137

108

112

44

97

88

62

96

67

54

3 223

2 294

874

520

403

528

296

434

314

303

340

230

245

226

238

141

7 386

129

54

87

26

90

44

65

41

32

79

45

63

80

44

22

901

Pas de voiture 1 voiture 2 voitures ou plus

LO G E M E N T

Ce document est la propriété intellectuelle du GIP Gers Solidaire
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Bénéfi ciaires de l’aide au logement dans les intercommunalités

Équipement automobile des ménages 
Énergie et Environnement

Nombre de logements :
4 447

Nombre de logements :
111 536
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GersArtagnan en Fezensac

22

2 430

3.8

966

29.6%

20.4
2 332

3.4

47.2%
Soit 1 601

8.2%
Soit 278

44.6%
Soit 1 510

45.10%
Soit 40 182

9.30%
Soit 8 263

45.60%
Soit 40 617

Consommati on d’énergie/habitant 
(MWh/hab) 1

Facture énergéti que/habitant (€) 2

GES énergéti que
habitant (teqCO²/hab)

Nombre de ménages en précarité 
énergéti que logement 

Part des ménages en précarité
énergéti que logement

Taux de passoires
énergéti ques 2022 

GersArtagnan en 
Fezensac

2 526

24.8%

17%

1 La consommati on d’énergie par habitant est le rapport entre la consommati on d’énergie tous 
secteurs confondus et la populati on d’un territoire.
2 La facture énergéti que par habitant, pour un territoire, est calculée sur la base des 
consommati ons d’énergie tous secteurs confondus et des prix par type d’énergie disponible.



Nombre de bénéfi ciaires percevant une allocati on

Gascogne Toulousaine

Savès

Astarac Arros en Gascogne

Bastides de Lomagne

Val de Gers

Coteaux Arrats Gimone

Grand Armagnac

Lomagne Gersoise

Bas Armagnac

Artagnan en Fezensac

Armagnac Adour

Ténarèze

Grand Auch Coeur de Gascogne

Coeur d’Astarac en Gascogne 

Bastides et Vallons du Gers

GERS

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5

2.3% soit : 203

3.3% soit : 162

4.8% soit : 151

3% soit : 99

3.9% soit : 182

5% soit : 942

3.7% soit : 166

4.2%  soit : 3 745

4.7% soit : 160

2.5% soit : 105

5.5% soit : 190

4.1% soit : 266

5% soit : 189

4.8% soit : 334

4.6% soit : 186

4.6% soit : 410

10

15

15-19 ans

0,6

18,6
14,4 14,8

23,3
25

40,8

4,7

18,9

13,7 14,3

21,6
25,7

43

20-24 ans 25-39 ans 40-54 ans 55-64 ans 65-79 ans 80 ans et +

20

25

30

35

40

45

50

60
GersArtagnan en Fezensac

Pension d'Invalidité (PI)

Bénéfi ciaires de la C2S* 
(Complémentaire Santé Solidaire) 
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Taux de personnes vivant seules selon l’âge

F R AG I L I T É ,  ACC È S  AU X  D RO I T S

Artagnan
en Fezensac

Artagnan
en Fezensac

Artagnan en Fezensac

Ce document est la propriété intellectuelle du GIP Gers Solidaire

G
ers

Nombre de foyers bénéfi ciaires du RSA 2022

Basti des de
Lom

agne
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315 114 3 298

4 041 1 468 11 671

123 46 405

16 191

Allocati on aux Adultes 
Handicapés (AAH)

Allocati on d'Educati on de 
l'Enfant Handicapé (AEEH)

Prime d'acti vité

3 175 bénéfi ciaires

CPAM 461 bénéfi ciaires
MSA 68 bénéfi ciaires

CPAM 77.54% soit 5 023
MSA 22.46% soit 1 455

96 bénéfi ciaires
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*La Couverture Maladie Universelle Complémentaire 
(CMU-C) et l'Aide à la Complémentaire Santé (ACS) 
ont laissé place à un dispositi f commun appelé 
Complémentaire Santé Solidaire contributi ve et non 
contributi ve (C2S)

CPAM : Régime Général
MSA : Régime Agricole

Gers

Gers

Gers

CAF

CAF

MSA

MSA
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Couverture Maladie

CPAM 14 642 bénéfi ciaires
MSA 1 194 bénéfi ciaires

CPAM 81.88% soit 169 205
MSA 17.90% soit 28 431

ARTAGNAN EN 
FEZENSAC

31.2%
Soit :
2 188

GERS
39.3%
Soit :

75 283

Taux de personnes 
couvertes CAF
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Scolarisati on selon l’âge
Artagnan de Fezensac Artagnan de Fezensac

2 à 5 ans

6 à 10 ans

11 à 14 ans

15 à 17 ans

18 à 24 ans

25 à 29 ans

30 ans ou plus

Ensemble

173

293

289

225

89

5

24

1 098

81,4 %

99,4 %

99,7 %

94,6 %

30,2 %

2 %

0,4 %

15,9 %

5 374

9 831

8 605

6 480

3 718

290

876

35 174

76,2 %

97,9 %

98,7 %

96 %

37,9 %

3,8 %

0,6 %

18,7 %
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O P P O R T U N I T É S  E T E N J E U X

GERS SOLIDAIRE
50 chemin de Baron
32 000 Auch
gerssolidaire@gers.fr 
05 62 67 30 25 Ce document est la propriété intellectuelle du GIP Gers Solidaire

Avec le concours de

40.6%25 et 18.6

16%

22.6%

4.7%

29.6%

10.1% 20 250 €

73.1%

28.1% et 9.9%

25 communes et une densité 
moyenne de 18.6 habitants au km2

Le taux de 
propriétaires sur 

le territoire est de 
73.1%

40.6% de la population a plus 
de 60 ans

22.6% de la population est 
affiliée au régime agricole (MSA)

La part des ménages en précarité 
énergétique est de 29.6%

4.7% des foyers sont bénéficiaires
du RSA

28.1% des femmes et 9.9% des 
hommes sont à temps partiel

Le médian du niveau de vie est de 
20 250 €

La part du chômage s’élève à 10.1% 
(soit 292 personnes)

Les familles 
mono-parentales 

représentent 16% dont 
13.8% de femmes 

seules avec enfant(s) et 
2.9% d’hommes seuls 

avec enfant(s)


